



YHDENVERTAISUUS

VALTUUTETTU

DISKRIMINERINGSOMBUDSMANNEN
NON-DISCRIMINATION OMBUDSMAN
OVTTAVEARDÁSAŠVUOĐAÁITTARDEADDJI

Lausunto

1 (2)

17.2.2022

VWTDno-2022-57

Sisäministeriö

kirjaamo.sm@govsec.fi

maahanmuutto-osasto.sm@govsec.fi

Sisäministeriön lausuntopyyntö: Lainsäädännön kehittäminen laajamittaiseen maahantuloon varautumiseksi; hallituksen esityksen jatkovalmistelu (SM001:00/2022)

Yhdenvertaisuusvaltuutettu on itsenäinen ja riippumaton viranomaisena, jonka tehtävinä on syrjintään puuttuminen ja yhdenvertaisuuden edistäminen erityisesti vähemmistöjen osalta. Ulkomaalaislain (301/2004) ja yhdenvertaisuuslain (1325/2014) esitöissä valtuutetun yhdeksi tehtäväksi on katsottu ulkomaalaisten oikeuksien ja aseman edistäminen. Valtuutettu toimii myös kansallisena ihmiskaupparaportoitajana ja maastapoistamisen täytäntöönpanon valvojana. Lisäksi valtuutetun tehtäviin kuuluu seurata toimialallaan Suomen kansainvälisten ihmisoikeusvelvoitteiden noudattamista ja kansallisen lainsäädännön toimivuutta yhdenvertaisuusvaltuutetusta annetun lain (1326/2014) 3 §:ssä säädetyn mukaisesti.

Valtuutettu kiittää pyynnöstä lausua asiassa.

Yhdenvertaisuusvaltuutetun lausunto

Valtuutettu viittaa aiempaan lausuntoonsa asiassa. Hallituksen esitysluonnoksessa pääsyyntä muun kuin virkasuhteessa olevan henkilöstön rekrytoinnille säilöönottoyksikköön, on esitetty virkasuhteeseen rekrytoinnin kesto. Valtuutettu katsoo, että ongelman ratkaisuun tulisi ensisijaisesti esittää muita vaihtoehtoja, kuten muutoksia virkasuhteisen henkilöstön rekrytointiprosesseihin sekä turvallisuusselvitysten tekijöiden resursseihin laajamittaisen maahantulon tilanteissa.



Valtuutettu haluaa kiinnittää lisäksi huomiota siihen, ettei äkillinen ja merkittäväkään turvapaikanhakijoiden määrän kasvu suoraan johda siihen, että säilöönottojen tarve lisääntyisi. Koska kansainvälisen suojelun hakeminen ei itsessään ole peruste säilöönnotolle, ei myöskään ole syytä olettaa säilöönottojen määrän kasvavan niin kutsutun laajamittaisen maahantulon tilanteissakaan niin nopeasti, että pelkästään tästä syystä olisi perusteltua säätää mahdollisuudesta palkata säilöönottokeskuksiin muuta kuin virkasuhteista henkilökuntaa.

Yhdenvertaisuusvaltuutettu



Kristina Stenman

Ylitarkastaja



Joonas Rundgren